
 

 

PORTARIA Nº 084/2022 
 

                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas na Constituição Federal e na 

Lei Orgânica Municipal: 

 

 Considerando o resultado final do concurso público 

municipal – realizado através do Edital de Concurso Público n° 001/2021 

e Homologado através do Decreto n° 007/2022 de 17 de fevereiro de 

2022. 

 

  RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAÇÃO A PEDIDO dos atos de nomeações e 

DECLARAR VAGOS os cargos abaixo relacionados, em virtude de decurso 

do prazo para manifestação de interesse de ingressar nos quadros 

efetivos da administração municipal: 

 

 

NOME CARGO PORTARIA DATA DE 

EXONERAÇÃO 

CÍCERO DA SILVA 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

053/2022 10/03/2022 

ALLYSON ARLINDO DA 

SILVA AQUINO 

PROFESSOR II - 

LETRAS 

055/2022 14/03/2022 

CAIO CÉSAR MAIA 

ALVES 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

058/2022 07/03/2022 

PRICILLA HORTÊNCIA DE 

SOUZA  

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

053/2022 24/02/2022 

GLAUDEMIR SANTOS 

LEITE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

052/2022 22/03/2022 

ANTONIO EUDES LIMA 

DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

052/2022 24/03/2022 

 

 



 

 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.    

 

   Publique-se. 

 

    Flores – PE, em 25 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

Marconi Martins Santana 

                                                  Prefeito 


